
UCHWAŁA NR XLV/342/2017
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH

z dnia 20 grudnia 2017 roku

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Wadowice na rok 2017 Nr XXX/224/2016 Rady Miejskiej 
w Wadowicach z dnia 20 grudnia 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)

Rada Miejska w Wadowicach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu na rok 2017 o kwotę 196.036,06 zł, w tym:

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 566.166,11 zł;

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 762.202,17 zł;

–   jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2017 o kwotę 1.091.962,43 zł – jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Zmiany wydatków z ust. 2 obejmują:

I.   Zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 873.280,43 zł - z czego:

1) zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 1.481,00 zł, z czego:

a) zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 
1.481,00 zł;

2) zmniejszenie wydatków bieżących na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej 
o kwotę 322.757,43 zł;

3) zmniejszenie wypłat z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Wadowice lub 
planowanych do udzielenia, przypadających do spłaty w roku 2017 o kwotę 552.004,00 zł.

II.   Zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 218.682,00 zł, w tym: wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne w kwocie 218.682,00 zł

- w tym na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej - 218.682,00 zł.

§ 2. Przyjmuje się plan przychodów i rozchodów budżetu po zmianach z § 1 ust. 1 i 2 - jak w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dotychczasowy zapis § 3 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9209



1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
9.793.657,08 zł. Nadwyżka ta została zaangażowana na spłatę kredytu i pożyczki w kwocie 1.431.732,00 zł 
oraz na udzielenie pożyczki w kwocie 18.750,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.250,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.456.732,00 zł;

- zgodnie z załącznikiem nr 3.

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pokrycia występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego 2.000.000,00 zł.

4. Upoważnia się Burmistrza Wadowic do zaciągnięcia zobowiązań w kwocie określonej w ust. 3.

5. Upoważnia się Burmistrza Wadowic do udzielenia w roku budżetowym 2017 pożyczki do wysokości 
25.000,00 zł.

§ 4. W uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie określonym przepisami 
szczególnymi.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach

Robert Malik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9209



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/342/2017
Rady Miejskiej w Wadowicach
z dnia 20 grudnia 2017 r.

ZAŁĄCZNIK W SPRAWIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU NA ROK 2017

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

020 LEŚNICTWO 1 481,00
 w tym dochody bieżące 1 481,00
 - dochody z dzierżawy obwodów łowieckich /p.0750/ 1 481,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 552 004,00
 w tym dochody majątkowe 552 004,00
 - dochody ze sprzedaży majątku /p.0770/ 552 004,00

756

DOCHODY OD OSÓB  PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 572 005,11
 w tym dochody bieżące 572 005,11
 - podatek od czynności cywilnoprawnych /p.0500/ 572 005,11

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 320,00 7 320,00
 w tym dochody majątkowe 7 320,00

 - dofinansowanie ze środków UE w ramach RPO na zadanie "Rozszerzenie oferty 
dodatkowej ośrodków wychowania przedszkolnego w Gminie Wadowice pod kątem 
wsparcia dzieci z niepełnosprawnościami" /p.6257/ 7 320,00
 w tym dochody bieżące 7 320,00

 - dofinansowanie ze środków UE w ramach RPO na zadanie "Rozszerzenie oferty 
dodatkowej ośrodków wychowania przedszkolnego w Gminie Wadowice pod kątem 
wsparcia dzieci z niepełnosprawnościami" /p.2057/ 7 320,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 217 518,17
 w tym dochody majątkowe 217 518,17

 - dofinansowanie ze środków UE w ramach RPO na zadanie "Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych (paliwa stałe) na terenie Gminy 
Wadowice" /p.6257/ 157 125,98

 - dofinansowanie ze środków UE w ramach RPO na zadanie "Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice" /p.6257/ 60 392,19

Ogółem: 580 806,11 776 842,17

Uzasadnienie:

Dział 020

Kwota 1.481,00 zł - wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich, które po wydatkach przeznaczone są na 
zakup karmy dla zwierzyny łownej.

Dział 700

Kwota 552.004,00 zł - zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży majątku (była to kwota zabezpieczona 
pod poręczenie dla WPWiK na rok 2017 - kwota zabezpieczonego kredytu została spłacona).

Dział 756 

Kwota 572.005,11 zł - zwiększenie wpływów z tyt. podatku od czynności cywilnoprawnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9209



Dział 900

Kwota 157.125,98 zł - zmniejszenie kwoty dofinansowania ze środków UE na zadanie "Wymiana źródeł 
ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych (paliwa stałe) na terenie Gminy Wadowice" (w 
związku z opóźnieniem procedur związanych z uruchomieniem środków).

Kwota 60.392,19 zł - zmniejszenie kwoty dofinansowania ze środków UE na zadanie "Wymiana źródeł 
ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice" (w związku 
z opóźnieniem procedur związanych z uruchomieniem środków).

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach

Robert Malik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9209



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/342/2017
Rady Miejskiej w Wadowicach
z dnia 20 grudnia 2017 r.

ZAŁĄCZNIK W SPRAWIE ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2017

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

020 LEŚNICTWO 1 481,00
02001 Gospodarka leśna 1 481,00

1) wydatki bieżące w tym: 1 481,00
a) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 481,00
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 1 481,00

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 552 004,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 552 004,00
1) wydatki bieżące w tym: 552 004,00
a) wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 552 004,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 322 757,43

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 322 757,43
1) wydatki bieżące w tym: 322 757,43
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 322 757,43

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 218 682,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 218 682,00

2) wydatki majątkowe w tym: 218 682,00
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 218 682,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 218 682,00
 - Wymiana żródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych 
(paliwa stałe) na terenie Gminy Wadowice 158 066,00
 - Wymiana żródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych 
na terenie Gminy Wadowice 60 616,00

Ogółem: 1 481,00 1 093 443,43

Uzasadnienie:

Dział 020

Kwota 1.481,00 zł - zakup karmy dla zwierzyny łownej.

Dział 757

Kwota 552.004,00 zł - zmniejszenie kwoty zabezpieczonej pod poręczenie dla WPWiK na rok 2017 - 
kwota zabezpieczonego kredytu została spłacona.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9209



Dział 801

Kwota 322.757,43 zł - nie została wykorzystana w roku 2017. Została przesunięta w projekcie budżetu do 
realizacji w roku 2018 ze względu na zmiany w harmonogramie realizacji projektu "Rozszerzenie oferty 
dodatkowej ośrodków wychowania przedszkolnego w Gminie Wadowice pod kątem wsparcia dzieci 
z niepełnosprawnościami".

Dział 900

Kwota 158.066,00 zł - zmniejszenie środków na realizację projektu pn: "Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych (paliwa stałe) na terenie Gminy Wadowice".

Kwota 60.616,00 zł -  zmniejszenie środków na realizację projektu pn: "Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice".

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach

Robert Malik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9209



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/342/2017
Rady Miejskiej w Wadowicach
z dnia 20 grudnia 2017 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU

Lp. Treść Kwota

1. DOCHODY OGÓŁEM 162 168 795,81

2. WYDATKI OGÓŁEM 152 375 138,73

3. WYNIK - NADWYŻKA BUDŻETOWA 9 793 657,08

4. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 6 250,00

 - wpływy z pożyczki udzielonej z budżetu w 2017 r. 6 250,00

5. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 1 456 732,00

 - udzielenie pożyczki 25 000,00

 - spłata  kredytu 1 000 000,00

 - spłata pożyczki 431 732,00

Uzasadnienie:

W związku ze zmniejszeniem planu dochodów o kwotę 196.036,06 zł i zmniejszeniem planu wydatków 
o kwotę 1.091.962,43 zł  zwiększyła się nadwyżka budżetowa o kwotę 895.926,37 zł.

Nadwyżka budżetowa w kwocie 8.343.175,08 zł, która nie została zaangażowana, będzie stanowiła 
źródło pokrycia wydatków w roku 2018.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach

Robert Malik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9209


		2017-12-29T18:27:51+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




